
Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z 
PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  1/4 

 

 

Výzva na predkladanie ponúk 

Obstarávateľ pri obstarávaní postupuje v súlade s Usmernením PPA č. 8/2017 v aktuálnom znení 

k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV SR  2014–2020. 

 

A. Základné údaje: 

Názov 
žiadateľa/prijímateľa/obstarávateľa:  

Urbár Martin, pozemkové spoločenstvo 

Sídlo:   Hrdinov SNP 43, 036 01 Martin 

V zastúpení: Ing. Vladimír Švehla, predseda 
Ing. Branislav Bella, člen výboru 

IČO: 14 225 557 

DIČ / IČ DPH: 2020432326 / SK2020432326 

Osoba, ktorá vykonala prieskum trhu: nerelevantné 

Názov projektu a kód ŽoNFP1 Urbár Martin – Odrážky 
043ZA630002 

Kontaktné údaje pre zabezpečenie 
komunikácie so záujemcami 

Komunikácia s potenciálnym dodávateľom prebieha 
prostredníctvom elektronického obstarávacieho systému 
JOSEPHINE 
Ing. Bibiana Vozáriková, +421 910 907 928 
bibiana.vozarikova@ultimaratio.sk  

Zatriedenie obstarávacieho subjektu 
podľa zákona 

Prijímateľ je dotovaný subjekt (tzn. nie je povinný postupovať 
ako VO, t.j. nie je verejným obstarávateľom ani 
obstarávateľom podľa ZVO). Dotovaný subjekt postupuje 
podľa Usmernenia PPA č. 8/2017 k obstarávaniu, tovarov, 
stavených prác a služieb financovaných z PRV SR 2014-2022 – 
Aktualizácia č. 6 – je osoba, ktorej verejný obstarávateľ 
poskytne viac ako 50% alebo 50% a menej finančných 
prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných 
prác a poskytnutie služieb 

Opis predmetu zákazky Predmetom zákazky „Urbár Martin - Odrážky“ je v súlade 
s projektom realizácia osadenia odvodňovacích zariadení 
lesných ciest – odrážok (zvodníc), ktoré budú odvádzať vodu 
priečne cez profil lesných ciest, čím sa zníži erodovanie 
povrchu týchto ciest. Rieši osadenie celkovo 82 
odvodňovacích odrážok dĺžky 5,0 m, na lesných cestách 
kategórie 2L so sklonom vyšším ako 6%, v rozostupe väčšom 
ako 50 metrov. 
Konštrukcia odrážky je v zložení: 
-BG CLASSIC štrbinový žľab typ U , výška  500 mm 
-Betón 30/37                                      hr.       300 mm 
-Štrkový podsyp                                 hr.       150 mm 
-Zrovnaná zemná pláň 

 
1 Len v prípade predloženia po schválení ŽoNFP. 

mailto:bibiana.vozarikova@ultimaratio.sk


Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z 
PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  2/4 

 

Kód a Názov CPV:  
45000000-7 - stavebné práce 
45111240-2 Odvodňovacie zemné práce 
45232450-1 Odvodňovacie stavebné práce 

 
 

B. Názov zákazky: 

Názov zákazky Urbár Martin - Odrážky 

Rozdelenie/spojenie2 zákazky s 
odôvodnením 

Predmet zákazky nie je rozdelený na časti. Uchádzač predkladá 
ponuku na celý predmet zákazky ako jeden celok. Predmetom 
zákazky je výstavba fóliovníka vrátane príslušenstva. Bližšie 
informácie a podrobné vymedzenie predmetu zákazky je v 
súťažných podkladoch – sú prílohou tejto Výzvy 

P.č. Predmet zákazky ks 
PHZ bez DPH (v 

EUR) 
opis predmetu zákazky 

1. Urbár Martin - Odrážky 1 121 385,94 

 Predmetom zákazky je realizácia osadenia 
odvodňovacích zariadení lesných ciest – 
odrážok (zvodníc), ktoré budú odvádzať vodu 
priečne cez profil lesných ciest, čím sa zníži 
erodovanie povrchu týchto ciest. Rieši 
osadenie celkovo 82 odvodňovacích odrážok 
dĺžky 5,0 m, na lesných cestách kategórie 2L so 
sklonom vyšším ako 6%, v rozostupe väčšom 
ako 50 metrov. 

Bližšie informácie a podrobné vymedzenie 
predmetu zákazky je v súťažných podkladoch – 
je prílohou tejto Výzvy 

     

 
2 Nehodiace sa preškrtnite.  
3 Nehodiace sa preškrtnite - áno ostáva, ak ide o výzvu s predĺženou lehotou. 

Lehota na predkladanie ponúk 10.12.2024; 23:59:59 

Možnosť  predĺženia lehoty na 
predkladanie ponúk3 

ÁNO NIE 

Kritérium na vyhodnotenie ponúk  Najnižšia celková cena za predmet zákazky v EUR bez DPH 

Miesto a spôsob doručenia ponúk 

 Ponuky sa môžu predkladať výhradne elektronicky 
prostredníctvom elektronického obstarávacieho systému 
JOSEPHINE https://josephine.proebiz.com/sk/ v rámci príslušnej 
zákazky. Predkladanie ponúk je umožnené registrovaným 
uchádzačom. 

Dátum vyhodnotenia ponúk 

 Prijímateľ/obstarávateľ začne s vyhodnocovaním ponúk 
bezodkladne po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk a po ich 
otvorení. Po vyhodnotení ponúk bude všetkým uchádzačom, 
ktorých ponuky sa hodnotili a neboli v procese vylúčení, zaslané 
oznámenie o výsledku obstarávania. 
Presný dátum vyhodnotenia nie je možné dopredu určiť – v rámci 
vyhlásenej súťaže môže dôjsť k rôznym procesným úkonom, ktoré 
môžu súťaž predlžovať (dopĺňanie, vyzývanie uchádzačov na 
vysvetlenie / doplnenie a podobne). 



Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z 
PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  3/4 

 

 
 
 

 
4 Definuje sa spôsob predloženia – typ dokumentu, ktorý má potencionálny dodávateľ predložiť. 
5 Doplniť a špecifikovať, čo má potencionálny dodávateľ preukázať a akou formou, ak je relevantné. 
6 Doplniť, ak je relevantné. 

Dodávateľ je povinný dokladovať 
podmienku  osobnostného postavenia4: ° 
- je oprávnený dodávať tovar, 
uskutočňovať stavebné práce alebo 
poskytovať službu v rozsahu, ktorý 
zodpovedá predmetu  zákazky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
- nemá uložený zákaz účasti vo verejnom 
obstarávaní potvrdený konečným 
rozhodnutím v Slovenskej republike a v 
štáte sídla, miesta podnikania alebo 
obvyklého pobytu. 

 Preukázanie možné dokladmi:  
 
- scan originálu dokladu o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať 
stavebné práce alebo poskytovať službu v rozsahu, ktorý zodpovedá 
predmetu zákazky (nie starší ako 3 mesiace od vyhlásenia výzvy na 
predkladanie cenovej ponuky)  
(upozorňujeme uchádzačov, ktorí nemajú sídlo podnikania v 
Slovenskej republike, že takýto doklad z ich domovskej krajiny musí 
byť predložený v pôvodnom jazyku ako aj úradne preložený do 
slovenského jazyka; netýka sa českého jazyka);  
a/alebo  
vyhlásením o zaregistrovaní sa a platnej registrácii v Zozname 
hospodárskych subjektov vedených ÚVO;  
a/alebo 
uvedením internetovej adresy / hypertextového linku, na ktorom sú 
požadované Dokumenty verejne sprístupnené  
(upozorňujeme uchádzačov, ktorí nemajú sídlo podnikania v 
Slovenskej republike, že Dokument, resp. obsah informácie, na 
ktorý sa uchádzač odvoláva, musí byť v ponuke predložený aj s 
úradným prekladom do slovenského jazyka). 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
- potenciálny dodávateľ preukáže túto skutočnosť Čestným 
vyhlásením; ktorého vzor tvorí Prílohu č. 5 tejto Výzvy 
 

Dodávateľ je povinný dokladovať 
podmienku  finančného a ekonomického 
postavenia, technickej spôsobilosti alebo 
odbornej spôsobilosti5 

Nevyžaduje sa. 

Iné6 

Podrobné definovanie podmienok účasti osobného postavenia / 
podmienok finančného a ekonomického postavenia / technickej 
spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti a spôsob a možnosť 
preukázania zo strany potenciálneho dodávateľa/uchádzača je 
uvedené v Súťažných podkladoch, v bode 9, ktorá je prílohou tejto 
Výzvy. 
Lehota dodania predmetu zákazky je uvedená v návrhu zmluvy, čl. 
3, bod 3.2. 
Miesto dodania predmetu zákazky: katastrálne území Martin, 
Priekopa, Sklabinský Podzámok, Vrútky, Záturčie (presná lokalizácia 
v tabuľke Prehľad odrážok a ich lokalizácia súradnicami, Mapy 
realizácie) 
Otváranie ponúk sa uskutoční dňa 11.12.2024 o 9:15 elektronicky v 
systéme JOSEPHINE. 
Použitie elektronickej aukcie: Nie. 
Zábezpeka: Nevyžaduje sa. 
Lehota viazanosti ponúk: do 15.06.2025 
 



Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z 
PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  4/4 

 

 
C. Dodatočné informácie: 

Dodatočné informácie 
Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy predložiť všetky 
doklady, ktoré predbežne nahradil čestným vyhlásením. Ak potenciálny dodávateľ nedoručí doklady v stanovenej 
lehote, jeho ponuka nebude prijatá a ako úspešný bude vyhodnotený potenciálny dodávateľ, ktorý sa umiestnil ako 
druhý v poradí. Uvedené sa nevzťahuje na vyhlásenia, ktoré sú súčasťou povinných dokumentov registrovaných 
dodávateľov v zozname hospodárskych subjektov vedených ÚVO za predpokladu, že víťazný dodávateľ je v ňom 
registrovaný a jeho registrácia je platná. 

Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy predložiť údaje o 
všetkých známych subdodávateľoch; údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, 
adresa trvalého pobytu, dátum narodenia, ak ide o subdodávateľa, ktorý má povinnosť zápisu do registra partnerov 
verejného sektora. 

 
 
 
 
 

 
Prílohy: 

 

- Príloha č. 1: Výkaz výmer Urbár Martin - Odrážky 
- Príloha č. 2: Projekt: Urbár Martin - Odrážky 
- Príloha č. 3:  Zmluva o dielo (návrh) 
- Príloha č. 4:  Návrh potencionálneho dodávateľa na plnenie kritérií  
- Príloha č. 5  Čestné vyhlásenie k zákazu účasti 
- Príloha č. 6:  Čestné vyhlásenie o neprítomnosti konfliktu záujmov 
- Príloha č. 7:  Identifikačné údaje potenciálneho dodávateľa 
- Príloha č. 8:  Informácie o subdodávateľoch  

 

 
7 Resp. poverenej osoby vykonávaním obstarávania, v takom prípade je potrebné priložiť kópiu notársky overeného plnomocenstva. 
V prípade, že sa uvedené doklady prekladajú do elektronického obstarávacieho systéme alebo ITMS2014+, prijímateľ vloží len sken 
plnomocenstva a originál uchová u seba pre potreby k nahliadnutiu/resp. k predloženiu na základe požiadavky poskytovateľa. 

V Martine  dňa 27.11.2024  

 
 
 
 
 

 Ing. Vladimír Švehla                          Ing. Branislav Bella 
predseda                                         člen výboru 

podpis a pečiatka štatutárneho zástupcu7 

   


